
1/2

Počet západních firem, které opustily Rusko, odhalen
rt.com/business/570225-western-companies-leaving-russia-research

24. ledna 2023, 07:00

DomovObchodní noviny

Studie se zaměřila na společnosti, které se vzdaly svého majetkového

podílu nebo prodaly alespoň jednu dceřinou společnost

Od zavedení sankcí loni ze země odešlo méně než 9 % společností z

EU a zemí G7, které vlastnily dceřiné společnosti v Rusku, zjistil

výzkum ekonomů ze švýcarské univerzity St. Gallen.

Studie založená na informacích z OBRIS, globální databáze

obsahující informace o milionech společností, ukázala, že k dubnu

2022 působilo v Rusku 36 000 mezinárodních společností, včetně 3

444 dceřiných společností zahraničních subjektů, přičemž celkem 2

405 dceřiných společností vlastnilo 1 404 společnosti EU a G7.

Výzkumníci poté zkontrolovali, kolik z těchto společností se vzdalo

svých podílů nebo prodalo své pobočky a dospěli k závěru, že z 1 404

společností tak učinilo pouze 120 (8,5 %).

Autoři zprávy poznamenali, že se soustředili pouze na společnosti,

které stáhly své majetkové podíly, a nehleděli na další obchodní

vazby, jako je export, licence a franšízy. Zjistili, že na konci listopadu

2022 „8,5 % společností z EU a G7 prodalo alespoň jednu ze svých

ruských dceřiných společností“. 

https://www.rt.com/business/570225-western-companies-leaving-russia-research/
https://www.rt.com/
https://www.rt.com/business/


2/2

Přesto řada významných mezinárodních společností kvůli tlaku

sankcí přestala v Rusku působit. Seznam zahrnuje americké,

evropské a japonské automobilky (Ford, Renault, Toyota),

energetické společnosti (ExxonMobil, Shell), banky (Deutsche Bank,

Sociеtе Gеnеral, Citi), poradenské firmy (McKinsey, KPMG),

maloobchody (IKEA), restaurace a hotelové řetězce (McDonaldʼs,

Starbucks, Marriott), oděvní značky (H&M, Nike), mimo jiné.

Pro více příběhů o ekonomice a financích navštivte

obchodní sekci RT

Tento příběh můžete sdílet na sociálních sítích:

Sledujte dál RT

 

 

https://www.rt.com/business/
https://t.me/rtnews

